
Contacto

Teléfono 988600221
Fax 988228914
Correo Electrónico contratacion@chminosil.es

Dirección Postal

Curros Enríquez, 4
(32071) Ourense España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 114/24/DT/PAS/OB 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chminosil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=suefLCXCFKs%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de conexión de las aguas residuales de los núcleos de A Partida y
Mardarideiros con la red municipal del núcleo de O Castro. Ayuntamiento de Ramirás (Ourense)

Las obras consisten en la ejecución de dos tramos de colectores, uno de ellos en los núcleos de Margarideiros -Descripción 
A Partida para recoger las aguas de una serie de viviendas y el segundo tramo de colector en el núcleo de Vilariño para
recoger dos viviendas que en la actualidad no se encuentran conectadas a la red. Dichas aguas residuales se canalizarán a
la EDAR existente en O Castro
Valor estimado del contrato 309.248,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 374.190,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 309.248,67 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.chminosil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=suefLCXCFKs%3D


Precio de la oferta más baja 250.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 303.651,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas electrónicas recibidas 10

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y ALMACENES M. VISO E HIJOS, S.L.
NIF B32024317
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JOSÉ LUIS CASTRO, 5
(32200) CORTEGADA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 259.614,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 314.133,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato M1.332-073/2111
Fecha de Formalización 11/10/2024

Motivación

Motivación Por Resolución de la CHMS O.A., se adjudica el expediente de Obras del "Proyecto de conexión de las aguas
residuales de los núcleos de A Partida y Margarideiros con la red municipal del núcleo de O Castro. Ayuntamiento de
Ramirás (Ourense)", a la empresa “CONSTRUCCIONES Y ALMACENES M. VISO E HIJOS, S.L.” , por presentar la mejor
oferta, cuando el único criterio de adjudicación es el precio, y no resultar anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, con único criterio precio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vL%2B7NJV40TuS8 1gZFETWmA%3D%3D

ID 0000014373292 |  2024-001078797 | Fri, 11 Oct 2024 13:27:16:725 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15710700944727071269895560254763907169 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vL%2B7NJV40TuS81gZFETWmA%3D%3D

